平成○○年 ○○月 ○○日

 鳥取県知事 平井 伸治 様

住 所   鳥取県○○市○○１２３－１
申請者氏名 ○○実行委員会

会長 ○○ ○○    印
（団体にあっては、名称及び代表者の氏名）

   平成２５年度食のみやこ鳥取県づくり支援交付金実績報告書

 平成２５年○月○日付第２０１２○○○○○○○○号による交付決定に係る事業の実績

について、鳥取県補助金等交付規則第１７条第 1 項の規定により、下記のとおり報告しま

す。

記

補助金等の名称

平成２５年度食のみやこ鳥取県づくり支援交付金

交付決定
算定基準額 交付決定額

４８５，０００円 ２５０，０００円

実  績
４１０，５００円

２３０，０００円

差  引 △７４，５００円 △２０，０００円

添付書類
１ 平成２５年度食のみやこ鳥取県づくり支援交付金事業報告

書（交付要綱第８条 様式第４号）
２ 平成２５年度鳥取県食のみやこ鳥取県づくり支援交付金事

業収支決算書（交付要綱第８条 様式第５号）

○団体名、代表者の役職名、氏名を記入ください。（交付申請時のものをご確認ください）
○印鑑は、「代表者印」を押印ください。※団体の印ではありません。

○「交付決定通知書」の日付・番号をご記入ください。
※審査会の採択決定通知ではありません。

○「交付決定通知書」に記載さ

れている算定基準額、交付決

定額をご記入ください。

○事業を実施した結果、実際にかかった交付金事業の対象経費の合計をご記入ください。
（通常は、収支決算書の収入計・支出計に一致します）

○算定基準額（対象経費）や、事業内収入（参加費等）の実績の変動により、交付額が

変わる見込みの場合は、その額をご記入ください。変わらない場合は、交付決定時の

額をそのままご記入ください。（わからない場合は、予めお問い合わせください）

様式第４号（第８条関係）

平成  年度食のみやこ鳥取県づくり支援交付金事業報告書（記入例）

区   分  内         容

１．事業の区分

□ 一  般  枠

□ 特  別  枠

２．事業の名称

中部郷土料理普及事業

 ～とっとり郷土料理フェスタ in 中部 ～

３．事業の目的

■ 県 内郷 土 料理 （特に 中 部） の 継承 のため 、 下記 事 業を 実 施

し 、 廃れ つ つあ る県内 の 郷土 料 理の 若い世 代 を中 心 とし た

県民への 再認知を図る。

○「とっとり郷土料理フェスタ in 中部 」

○郷土料理教室（親子対象）

○郷土料理紹介冊子の作成・配布

○ホームページ開設による情報発信（ Facebook 利用）

４．実 施 体 制

「とっとり郷土料理フェスタ in 中部実 行委員会」

構成： NPO 法人食で鳥取おこし会、○○大学地域学部、

○○観光協会、○○商工会

【事務局】 NPO 法人  食で鳥取まちおこし会（６名）

・企画・広報・会計・出演者や参加者への連絡調整：２名

・当日運営：６名全員で運営

【協力団体】

・ ○ ○ 交 流 館 ： 広 報 、 イ ベ ン ト 会 場 提 供 、 会 場 設 営 協 力 、

団体紹介

・○○商工会：当日スタッフ（３名）

・ ○ ○ 高 等 学 校 、 ○ ○ 大 学 調 理 ク ラ ブ ： 新 ア レ ン ジ コ ン テ

ストの募集、コンテスト当日ボランティア

５．事 業 結 果

（①実施日、②対象者、参加人数③開催場所、④実施内容などを記載）

（１）「とっとり郷土料理フェスタ in 中部」 （※詳細は別添参照）

○日時： １１月２５日（日）１１時～１４時３０分

○対象者： 応募された一般消費者、小学生～大学生 等

○参加人数：  １２０人

○参加費：   ３００円

○開催場所：    ○○交流館 大ホール・調理室（鳥取市○○町）

○実施内容：

・こも豆腐、どんどろけ飯、いただきの試食（先着１００名）

 ・こも豆腐など郷土料理の新アレンジのコンテスト

     応募者５０名から書類選考で選ばれた６人のレシピによる調理例

を５人の審査員が審査し、優秀賞３メニューを決定。来場者にも試

食いただいた。

    ・講演「郷土料理を活かした地域振興について」

     講師：ＮＰＯ○○センター  ○○氏

     内容：郷土料理で地域おこしにつなげている各地の事例を紹介いた

だき、地域活性化に効果的につなげる取組方法を学んだ。

    ・演奏（鳥取琴の会）

（２）「親子料理教室」    （※詳細は別添参照

○日時： 第１回 １０月５日（土）１１時～１３時

第２回 １０月６日（日）１１時～１３時

○人数： 各回３０人

○参加費： ３００円

○対象者： 一般公募に応募された親子 等

○開催場所：第１回 ○○交流館 調理室（鳥取市○○町）

第２回 ○○会館  調理室（米子市○○町）

○実施内容：

・親子を対象として、こも豆腐、いぎすの歴史の紹介や作り方を紹介

（３）イベント出展による、郷土料理の試食・パネル展示 PR

○１０月２８日  食△△祭り（試食販売）

○１１月２０日  食フェスタ（試食）

  ・こも豆腐、どんどろけ飯、いただきの試食・販売・パネル展示によ

り、各郷土料理の歴史や作り方を来場者にＰＲした。

（４）県内郷土料理の紹介冊子作成・配布

・県内の１８の郷土料理にかかわる歴史・由来、レシピ、提供店・活

動団体等をＡ５版冊子にまとめ、保育園や子育て関係団体等（別添）

に配布して子育て世代を中心とした普及を図った。

（５）県内郷土料理の紹介ホームページ開設による発信

・上記冊子の内容を活用し、Facebook ページを開設して紹介。県のホ

ームページ等でも紹介いただいた。

６．事 業 成 果

(事業実施により得られた成果や課題、今後の展開などを記載)

・ 学 校を 通 した 新アレ ン ジコ ン テス トの募 集 、親 子 料理 教 室

の開催、レシピ冊子の保育園や子育て団体への配布により、

子育て世代に郷土料理の認知が図れた。

・ 新 アレ ン ジコ ンテス ト 、料 理 教室 につい て メデ ィ アに 資 料

提 供 して 取 材し てもら い 、テ レ ビ・ 新聞掲 載 によ る 問合 せ

があった 。

・Facebook の閲覧数 も上昇中。さらに小学校等にも働きかけ、

県 内 の 若 い 世 代 へ の 普 及 を 進 め 、 食 育 や 観 光 等 を 含 め 、 若

い 世 代 が 地 域 の 食 文 化 に 誇 り を 持 て る 地 域 活 性 化 に 貢 献 し

たい。

７．事業完了年月日 平成    ○○年   ○月   ○○日

（ 注） 事業の内容が把握できる写真、報告書等の成果物を添付すること。

担当者連絡先

住  所

〒○○

○○

○○

団体名  ○○  担当者名  ○○

連絡先
電話： ○○         ﾌｧｸｼﾐﾘ：○○

E-mail：○○

【参考】「食のみやこ鳥取県づくり支援交付金」ホームページアドレス

http://www.pref.tottori.lg.jp/syokunomiyako/kofukin/

○イベントの実施風景、のぼり・冊子などの成果物又は写真等を添付して

ください。

様式第５号（第８条関係）

平成   年度食のみやこ鳥取県づくり支援交付金事業収支決算書（記入例）

 収入の部                                （単位：円）

区 分 予算額 決算額 内訳

県 交 付 金 ○円 ○円 食のみやこ鳥取県づくり支援交付金

自 己 資 金
○円

○円

実行委員会負担金

事 業 内 収 入

○円

○円

フェスタ参加料費 300円×100人=30,000
親子料理教室   300円× 60人=30,000
イベント試食販売 100円×200食=20,000

その他の収入

○円

○円

町補助金（○○補助金）○円、協賛金○円

合  計 ○○円 ○○円

※「事業内収入」欄には、イベント等実施による参加料・売上収入等を記載してください。

※「その他収入」欄には、市町村等補助金、協賛金等を記載してください。

支出の部                                （単位：円）

区 分 予算額 決算額 内訳

○郷土料理フ

ェスタin中部

（新アレンジ

コンテスト、

試食・
講演会）

○円 ○円

・謝金（講演会講師）       ○円

・謝金（外部審査員）      ○円×4人=○円

・謝金（演奏者）          ○円×3人=○円

・旅費（講演会講師） 鳥取⇔神戸JR   ○円

・旅費（外部審査委員・演奏者）         計○円

        倉吉―米子（車40Km×25円） = ○円

        倉吉―鳥取（車40Km×25円） = ○円

        倉吉―米子JR（車40Km×25円）×3名=○円

・会場使用料（○○交流館 大ホール：減免）  ○円

・食材費:こも豆腐、どんどろけ飯、いただき(100食分)=○円

・広告費（チラシ3000部,ポスター20部）デザイン料 ○円

  印刷       ○円×○枚= ○円

新聞折込  ○円

・報償費（コンテスト商品特産品）1位～3位計  ○円

・消耗品費（割箸、紙皿、用紙等）        ○円

・委託費（イベント看板製作・設置）      ○円

・イベント保険料  ○円×○人=○円

・郵送費・振込手数料 80円×○回＋○円×○箇所 ＝○円

・ボランティア、外部審査員の弁当代 500円×○人 =○円

○料理教室

（２回分）

○円 ○円

・報償費（講師謝金）  ○円×○人×２回=○円

・旅費（講師旅費）   倉吉―鳥取JR ○円×○人  =○円

             倉吉―米子（車40Km×25円）=○円

・食材費              ○円×２回=○円

・会場使用料（○○会館、△会館 調理室）

○円×４時間＝○円、△円×４時間＝△円

○イベント出

展に

よる試食・

販売PR

○円 ○円

（県内2回。試食提供1回・試食販売1回）

・食材費         ○食分○円×2回=○円

・消耗品費（試食用割箸、紙皿、POP等）     ○円

・出展料     食フェスタ○円＋◇◇祭○円=○円

・光熱水費負担       ○円×2回=○円

○県内郷土料

理の紹介冊

子作成
○円 ○円

・印刷製本費   デザイン料 30,000円

        印刷代  ○円×40,000部=○円

 郵送料 ○円×○箇所  =○円

○県内郷土料

理の情報発

信 HP 作成
○円 0円

※冊子写真等を活用し、Facebookに作成したため、無料

合  計 ○○円 ○○円

【参考】「食のみやこ鳥取県づくり支援交付金」ホームページアドレス

http://www.pref.tottori.lg.jp/syokunomiyako/kofukin/

○対象経費は、審査会の採択結果通知日以降の経費になります。
○団体の運営に係る経常的な経費（ガソリン代、光熱水費、電話代等で区分できな

いもの含む）、人件費、食糧費（会議飲食代等）、備品購入費は経費対象外です。
○支出を請求書・納品書・領収書等により確認させていただきます。（日付、宛名、

内容等にもれがないか御確認ください）
○イベントの実施風景、のぼり・冊子などの成果物又は写真を添付してください。
○エクセル形式の様式ファイルもホームページに掲載しておりますので、使いやす

い方をご利用ください。（エクセルは、合計欄の計算が自動で行われます。）